ГОСУДАРСТВЕННАЯ СЛУЖБА ПО ОХРАНЕ ОБЪЕКТОВ
КУЛЬТУРНОГО НАСЛЕДИЯ ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

13 августа 2024 года г. Чита № 42 - ОД

Об утверждении Программы проверок объекта культурного наследия
федерального значения «Доходный дом Бергута, 1906 г.»,
расположенного по адресу: г. Чита ул. Профсоюзная, 19

В соответствии требованиями пункта 5 статьи 11 Федерального закона
от 25 июня 2002 года № 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия
(памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации»,
подпункта 6 пункта 1 статьи 57 Федерального закона от 31 июля 2020 №
248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле
в Российской Федерации», пунктами 48, 53, 56-59 раздела 5 Положения о
федеральном государственном контроле (надзоре) за состоянием,
содержанием, сохранением, использованием, популяризацией и
государственной охраной объектов культурного наследия, утвержденного
постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июня 2021 №
1093, в целях осуществления контрольных (надзорных) мероприятий за
проведением работ по сохранению объекта культурного наследия,

приказываю:

1. Утвердить прилагаемую программу проверок, составленную на
основании истечения срока (завершения периода) проведения работ по
сохранению объекта культурного наследия федерального значения,
установленного охранным обязательством собственника или иного
законного владельца объекта культурного наследия «Доходный дом
Бергута, 1906 г.», расположенного по адресу: г. Чита ул. Профсоюзная, 19
(далее - Программа проверок).

2. Направить копию настоящего приказа контролируемым лицам,
указанным в Программе проверок в течение 3 рабочих дней со дня
утверждения.

3. Разместить настоящий приказ на официальном сайте
Г осударственной службы по охране объектов культурного наследия

2

Забайкальского края в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» в течение 1 рабочего дня со дня его утверждения.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя руководителя -  начальника отдела государственной охраны и
сохранения объектов культурного наследия В.В. Нестеренко.

Руководитель Р.В. Буянов

3

УТВЕРЖДЕНА
приказом Государственной службы

по охране объектов культурного наследия
Забайкальского края

от 13 августа 2024 года № 42-ОД

ПРОГРАММА
проверок, составленная на основании истечения срока (завершения периода)

проведения работ по сохранению объекта культурного наследия
федерального значения, установленного охранным обязательством

собственника или иного законного владельца объекта культурного наследия
_______________ Доходный дом Бергута, 1906г._____________________

(наименование объекта культурного наследия федерального значения в соответствии с учетной записью в
Едином государственном реестре объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов

Российской Федерации)

231210001420006
(регистрационный номер объекта культурного наследия федерального значения в Едином государственном
реестре объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации)

___________ Забайкальский край, г. Чита, ул. Профсоюзная, 19___________
(сведения о месте нахождения объекта культурного наследия федерального значения (адрес объекта или при

его отсутствии -  описание местоположения объекта),

_______________________________ памятник_______________________________
(вид объекта культурного наследия федерального значения)

Собственник -  Российская Федерация РФ в лице представителя -
Межрегиональное территориальное управление Федерального агентства по

управлению государственным имуществом в Забайкальском крае и
Республике Бурятия (ИНН: 7536179850, индекс 672000, Забайкальский край,

_______________________г. Чита, ул. Амурская, д. 68)_______________________
Пользователь -  Следственное управление Следственного комитета

Российской Федерации по Забайкальскому краю
(ИНН: 7536115711, индекс 672010 , Забайкальский край, г. Чита, ул.

 Ингодинская, д.32 )__________________________
(сведения о правообладателе (правообладателях) объекта культурного наследия федерального значения)

__________________________инспекционный визит_________________________
(Вид контрольного (надзорного) мероприятия)

__________________________Один рабочий день____________________________
(периодичность проведения контрольных (надзорных) мероприятий)

Консультант -  Томилова Наталья Николаевна_____________________________
(инспектор (инспекторы), уполномоченные на проведение проверок, номер и дата выдачи его служебного

удостоверения)

(сведения о лицах (специалисты, эксперты), привлекаемых к проведению проверок)